
273ª feira | 30/Nov/2021 - Edição nº 11065

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 138/2021 – Processo n.º 029542 - Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de assistência técnica e manutenção 
preventiva e corretiva no grupo gerador do Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais e do Hospital Materno Infantil. Valor Máximo de R$ 
69.150,24. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 
09h00min de 13/12/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 13/12/2021 (n.º da 
Licitação: 910818).  
Pregão Eletrônico n.º 144/2021 – Processo n.º 029555 - Objeto: Contratação de 
solução para assinatura eletrônica avançada para 1.200 usuários com 
integração ao sistema Tasy para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais e do Hospital Materno Infantil. Valor Máximo de R$ 280.800,00. 
Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 10h30min de 
13/12/2021. Início da Sessão Pública: às 11h00 de 13/12/2021 (n.º da Licitação: 
910854). Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, 
bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no 
site www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 29 de novembro de 2021.  

Saulo Pontarolo Marenda – Pregoeiro. 
 166786/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Homologo, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o seguinte 
processo: Pregão Eletrônico n.º 095/2021 - Objeto: aquisição de materiais de 
informática e expediente. Empresas: Multcom Comércio Varejista de Suprimentos 
Ltda - R$ 934,00 – lote 2; R$ 20.214,00 – lote 6;  Public Shop Eletro Eletrônicos 
Eireli – R$ 10.777,20 – lote 1; Scorpion Informática Eireli – R$ 9.690,00 – lote 
3; Andrei Santos Silva – R$ 1.750,00 – lote 4; Becbooks Soluções Educacionais 
Ltda – R$ 10.299,99 – lote 5. Recursos do Fundo Paraná - Programa de Residência 
Técnica (RESTEC em gestão Pública 3ª edição e TC nº 002/2021 – SETI-SEDEST-
IAT-UEPG.. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 892346 – processo nº 
029135). O Edital e seus anexos com as quantidades e especifi cações completas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 121/2021 – Processo n.º 029550 - Objeto: Aquisição de 
material médico hospitalar para atender a demanda do Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 1.160.331,40. Recursos 
Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min de 13/12/2021. 
Início da Sessão Pública: às 10h00 de 13/12/2021 (n.º da Licitação: 910844). 
Pregão Eletrônico n.º 142/2021 – Processo n.º 029558 - Objeto: Aquisição de 
fluxômetros, válvulas reguladoras e escovas para limpeza de utensílios 
hospitalares para atender a demanda do Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 180.801,37. Recursos Financeiros do 
Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min de 15/12/2021. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 de 15/12/2021 (n.º da Licitação: 910852). 
Pregão Eletrônico n.º 145/2021 – Processo n.º 029557 - Objeto: Aquisição de 
materiais descartáveis para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Valor Máximo de R$ 445.906,40. Recursos Financeiros do Tesouro. 
Recebimento das propostas: até 09h00min de 14/12/2021. Início da Sessão Pública: às 
10h00 de 14/12/2021 (n.º da Licitação: 910860). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases 
desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. Ponta 
Grossa, 29 de novembro de 2021. Faylon Luiz Camargo – Pregoeiro. 

166741/2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Eletrônico n.º 141/2021 – Processo n.º 029549 - Objeto: a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços terceirizados de 
manutenção, limpeza e desinfecção dos reservatórios de água e 
desinsetização, desratização e manejo de fauna silvestre para atender a 
demanda do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo 
de R$ 176.676,84. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 
09h00min de 13/12/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 13/12/2021 (n.º da 
Licitação: 910403).  
Pregão Eletrônico n.º 124/2021 – Processo n.º 029548 - Objeto: Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de Prótese para implante coclear e fio 
steinmann - constantes na Tabela SUS para atender a demanda do Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 150.306,45. 
Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min de 
14/12/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 14/12/2021 (n.º da Licitação: 
910879). 
Pregão Eletrônico n.º 132/2021 – Processo n.º 029544 - Objeto: Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para 
atender a demanda do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. 
Valor Máximo de R$ 590.878,00. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento 
das propostas: até 09h00min de 16/12/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 
16/12/2021 (n.º da Licitação: 910883). 
Pregão Eletrônico n.º 143/2021 – Processo n.º 029556 - Objeto: Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar para 
atender a demanda do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. 
Valor Máximo de R$ 718.056,74. Recursos Financeiros do Tesouro. Recebimento 
das propostas: até 09h00min de 17/12/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 de 
17/12/2021 (n.º da Licitação: 910885). 
Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os 
resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site 
www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 29 de novembro de 2021. Patrícia 
Machado dos Santos – Pregoeira. 

166807/2021

dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser 
consultado no site www.licitacoes-e.com.br..   

Ivo Mottin Demiate
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos
Ponta Grossa, 29 de novembro de 2021

166940/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO
* Dispensa de Licitação 130/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender o projeto “Apoio a Infraestrutura 
da Clínica Odontológica da UEPG-Centro de Odontologia Digital/COD”. Empresas: 
Valdir José Buss Camargo Me R$ 285,00; Dental Curitibana Comércio de Produtos 
Odontológicos Ltda R$ 5.496,00; Inovamax Teleinformática Ltda R$ 3.389,00. 
Forma de aquisição com fundamento no Art. 34, da Lei nº 15608/2007. Recursos do 
TC n.ª 056/2021 SETI/UGF. Ratifi cado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos 
/ Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 29 de novembro de 2021. 
* Inexigibilidade 006/2021
Objeto: Serviços de manutenção do equipamento Microdurômetro HMV-2T 
(Patrimônio nº 37224). Valor R$ 6.377,40, fornecedor Shimadzu do Brasil 
Comércio Ltda. Recursos do Convênio PROAP CAPES Nº 817146/2015. Forma de 
aquisição Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993. Ratifi cado pelo Pró-Reitor 
de Assuntos Administrativos / Ordenador de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 
29 de novembro de 2021. 

Marcos Celso Mendes
Diretor da Diretoria de Material e Patrimônio

RESULTADO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA Nº 002/2021
   Objeto: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE APOIO 
TÉCNICO – PAX/UEPG.
* Vencedora:
   - UEME CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
      Valor: R$ 3.494.284,91

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Flávio Alves Pinto

Presidente
Ponta Grossa, 29 de novembro 2021.

166896/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 231/2021 
 
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranavaí nos termos do inciso II 
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa 
de Licitação nº 231/2021, Protocolado sob nº 18.279.572-0. 
 
Objeto: Aquisição de grades de proteção para as janelas da Sala de 
Reuniões do pavilhão administrativo desta Universidade – Campus de 
Paranavaí. 
Solicitação de Compra nº 29.435; 29.438 e 29.440/2021– Sistema 
GMS 
Contratada: EDNILSON RODRIGUES CONSTRUÇÃO, inscrito no 
CNPJ sob o nº. 10.930.119/0001-17 
Valor total: R$ 8.825,50 (Oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos) 
 

 Paranavaí, 17 de novembro de 2021.  

Ivan Ferreira da Cruz – Diretor do Campus – Portaria 963/2020 

166496/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRECIA N° 013/2021

PROTOCOLO 18.164.344-7

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de Reforma nas dependências da Unespar - Campus de
Paranaguá. Empresa vencedora: TAS CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA, CNPJ: 82.266.107/0001-40 com o valor de R$ 333.512,28
(Trezentos e trinta e três mil e quinhentos e doze reais e vinte e oito
centavos).

Paranaguá, 29 de novembro de 2021.

Paulo Cesar Almeida de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitação da Unespar - Campus de

Paranaguá
166856/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
755932721

Documento emitido em 30/11/2021 08:35:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11065 | 30/11/2021 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


